STATUT DHE AKT THEMELIMI I SHOQJ RISE
SOFICOM GLOBAL SERVICE Shpk.

Mbéshtetur né Kodin Civil t& Republikés sé¢ Shqipérisé, né Ligjin Nr 9981 daté
14.04.2008 * Pér Shoqgérité Tregétare”, Ligjin Nr. 9723 daté 03.05.2008 “ Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit” t& ndryshuar, dhe formalitetet q& duhen
resektuar nga Shoqgrité tregtare, me vullnetin tim t& liré, t& shprehur edhe né
nénshkrimin e kétij akt-themelimi dhe statuti t& shoqérisé.

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit.

Sot me daté i /$/2023 uné, themeluesi Salvatore De Leo, i biri i Giovanni, lindur
me 27.05.1961, né Itali, dhe banues n& Elbasan , i pajisur me nr. ID G13527006E,
kam krijuar nj€ shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin SOFICOM GLOBAL
SERVICE Shpk.

NENI2:  Personaliteti Juridik
2.1 Shoqéria &shté person juridik shqiptar.

2.2 Shoggéria gézon t€ drejta si person juridik shqiptar, q& prej datés né t& cilén kryhet
regjistrimi I saj né€ Qendrén Kombétare t& Biznesit.

2.3 Shogéria e ushtron aktivitetin e saj n& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
me dispozitat e parashikuara né dokumentat themeluese.

NENI3: Forma e Shoqérisé

3.1 Shoggéria do t& ket& formén e shoqgérisé me pérgjegjési t& kufizuar, derisa me
vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& vendoset shndérrimi i formés ligjore.
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NENI4:  Objekti

4.1 Shoqgéria SOFICOM GLOBAL SERVICE Shpk. do t& keté si objekt t&
veprimtarisé:

Shérbimet e "Menaxhimit t&¢ Facilité" dhe "Shérbimit Global", Shérbimeve té
"Optimizimit t¢ Menaxhimit dhe Blerjeve t& Drejtpérdrejta t&€ Mallrave dhe
Shérbimeve t€ Palés s€ Tret€" Shérbime té "Shérbimeve t& Késhillimit t&
Menaxhimit"  Shérbime  "Shérbime t€ Menaxhimit t& Pronave t&
Patundshme".Organizimi i shérbimeve t& pasurive t& patundshme pér bizneset dhe
qytetarét privaté, si dhe:

Ndértimi, Blerja, Shitja, Qiraja dhe Menaxhimi, gjithashtu me qira t& ndértesave
civile, turistike— hotel, industriale, ndértesat tregtare, institucionet e banjés
gjithashtu me bar—restorant, fusha tenisi, pishina noti, lehté&sira sportive dhe
rekreacion t€ destinuar dhe koha e tiré né pérgjithési pér géllime t& shérbimeve
publike dhe publike, t& shkollave dhe instituteve né pérgjithési, fushave dhe
lehtésirave sportive t& Ado lloji dhe natyre, blerje, menaxhim, gira dhe mobilje, si
dhe vepra mirémbajtjeje t& s& njéjtés;

Kompania do t& jeté né gjendje t€ kryejé t& gjitha letrat me vleré dhe pasurit & e
paluajtshme, operacionet tregtare, industriale dhe financiare, pérfshiré stipulet e
hipotekave dhe hapjeve t&é kredisé t& nevojshme ose t& dobishme pér arritjen e
qéllimit shoggror.

Kompania do t€ jeté n€ gjendje t&€ ndértojé, t& zhvillojé me ¢do formulé t& Lejuar,
fshatra turistike, kampe. sporte dhe aktivitete rekreative;

instalimi dhe mirémbajtja e ujit, sistemeve elektrike, elektronike. e ngrohjes
lehtésohet, gjithashtu "me diell™ dhe "fotovoltaik*;

Ndértimi, trotuari, veshja, konsolidimi dhe puna e mirémbajtjes dhe autostradat,
disqet natyrore. kanalizimet dhe biologjike ishin;

Izolimi, suvatimi. piktura dhe dekorimet funksionojn&: puné té betonit t& pérforcuar;
prodhimi dhe marketing i zdrukthtari metalike (produkte t& pérfunduara dhe gjysmé
t€ pérfunduara) dhe punimet e hekurit dhe aluminit:

Prodhimi dhe marketingu i zdrukthé&tarisé prej druri (produkte t& pérfunduara dhe
gjysmé t& pérfunduara t& zdrukthtari) t& hollésishme prej druri;

Gérmimet, gérmimet dhe funksionimi i l&vizjes sé tokés;

mirémbajtja e gjelbér publike dhe private:

qira e nxeht& dhe e ftohté e makinerive dhe pajisjeve té fidértimit ;




prodhimi, shpénndarja dhe shitja. si dhe transmetimi i energjisé gjithashtu i prodhuar
pérmes pérdorimit t€ energjisé s& rinovueshme dhe t& asimiluar, si¢c &shté, me
shembull, me diell ose eré;

ndértimi dhe menaxhimi i parkimit dhe garazheve;

Tregtia, me shumicé dhe né minutén e sendeve t& kampeve, karvanéve, karvanéve,
autokaravanéve, kampeve. rimorkiot pér t& transportuar mallra dhe anije, pajisje
shtesé, artikuj t& kohé&s sé€ liré né pérgjithési;

Qiraja e Karvanéve dhe Autokavans dhe Motorhome:

Karaottes riparuese, kampe, autokaravans, punétori mekanike né pérgjithési;
Mbledhja, e diferencuar ose e padiferencuar, para —zgjedhja, renditja, transferimi,
transporti. depozita. ruajtja dhe marketingu i mbeturinave (t& destinuara edhe pér
riciklimin) t& ¢do klasifikimi dhe morfologjie, ose fraksioni i tyre i vegantg, si dhe
léndét e para dhe sekondat t& kontejneréve, automjeteve, pajisjeve, biméve dhe
teknologjive specifike, kompania do t& jet€ né gjendje t& operojé né bashképunim
me kompani t6 tjera speciale ose [&ndg t& \jera. publike ose private gjendje ose natyra
sezonale;

Kompania mund t&€ kérkojé dhe té pérdoré dispozitat e rregufiuara nga Komuniteti
Ekonomik

Evropian, shteti, rajonet dhe autoritetet lokale, si dhe fondet dhe kontributet e
rregulluara nga subjektet dhe organet publike dhe private, t& interesuar pér
zhvillimin e bashképunimit;

Prodhimi dhe marketing me shumicé me shumicg dhe t& hollésishém, ushgim dhe
pije, gjithashtu produkte athool.ike, zhanre gastronomie. rossetiké, kasap, pasta,
ushqgime t€ treskéta dhe t& ngrira, produkte frutash dhe perimesh, produkte ushq
imore t€ ruajtura, vajra, vez&, mish t& kuruar, djathéra dhe né in Do rast i secilit
produkt ushqimor, si dhe ushgimore jo —ushqgimore. Shitja gjithashtu mund t&
kryhet pér korrespodencé.

Marketingu gjithashtu me punésimin e pérfagésuesve dhe/ose agjencive
pérfaqésuese me ose pa depozité t& t& gjitha produkteve né sektorin e ushqimit,
pérfshiré produktet e peshkut dhe mishin, t& produkteve t& émbélsirave, akullores,
zhanrin e gastronomisg, pasta, alkoolike, supralcoolics, veréra, birra etj.
Menaxhimi i t& gjitha aktiviteteve g€ lidhen me hoteliering; ,

Shitje me shumicé dhe minutén e pajisjeve instrumentale pér sektorin e ushgimit
Agri.

Kontraktori i Pérgjithshém " ose "Kontraktori i Pérgjithshém" pér Shérbimin dhe
Ndihmén e Shérbimit dhe Instalimit t& Dizajnit, Furnizimit dhe Instalimit gjithashtu
administrativ dhe taksé pér realizimin




Konsulencé administrative dhe treqtare e kompanisé

Kompania do t&€ jet¢ né gjendje t& sigurojé shérbime né c¢éshtje administrative,
korporative, teknike, kontabgl, tregtare dhe financiare, statistikoLe dhe ekonomike;
hulumtimi. p&rpunimi i informacionit dhe njohurive dhe kérkimit, pérzgjedhja dhe
trajnimi profesional i stafit; hartimi i raporteve t& ekspertéve dhe konsulencés
teknike, ndihmé&s dhe késhillave oLganizative; sigurimi i shérbimeve t& konsulencés
s€ biznesit si pjesé e organizatés dhe marketingut t& kompanisé né pérgjithési né t&
gjitha format e saj; késhilla tregtare, hulumtim i tregut si n& fushat kombétare ashtu
edhe né ato t& huaja; Késhilia pér rekfama dhe promovuese t& shitjeve; Ndihma dhe
Konsulenca ¢ Menaxhimit t& Biznes tt; tmportet dhe eksportet e ushqimit dhe
mallrave jo —ushq imore né pérgjithési.

Késhilla Teknike me Honorare

Kompania mund t& sigurojé konsulencé dhe studime. koordinim dhe drejtim t&
punimeve t€ nevojshme pér ndértimin, shitjen, instalircin dhe mirémbajt i en e
sistemeve dhe/ose produkteve dhe/ose shérbimeve né siguring, mjedisin, sektorét e
kursimit t€ energjisé,

kompjuterin, teknologjiné dhe cilési; Bl'erja dhe transferimi i t& drejtave t&
shirytézimit ekonomik té t& drejtave intelektuale dhe perceptimi i honorareve né
kontekstin e aktiviteteve t& treguara mé lart. Konsulencé pér biznesin, marketing dhe
hubumtim t€ tregut si né fushat kombétare ashtu edhe né ato t& huaja: Reklamimi
dhe konsulenca e shitjeve promovuese.

Ndérmjetésimi dhe bizneset

Kompania do t€ jeté né gjendje t& kryejé aktivitet.e t& ndérmjetésimit n& kompani t&
t€ gjitha llojeve dhe objekteve; Blerja e kompanive t& t& gjitha llojeve.
vendndodhjeve dhe girave té pronave tregtare, shérbimeve t& shérbimeve aksesore
dhe ndihmése.

Kompania mund t€ kryejé t& gjitha operacionet tregtare, financiare dhe t& pasurive
t¢ patundshme, t& konsideruara t& nevojshme ose t& dobishme pér arritjet e
pérmendura, pérfshiré girané e kompanive ose degéve té kompanive; Ai gjithashtu
mund t€ supozojé. gjithmoné n& ményré instrumentaie pér t& arritur objektin
shoqéror, direkt dhe indirekt, pjesémarrje né kompani ose kompani t& tjera qé kang
objektin t& lidhur, t& ngjashém ose t& lidhur me t& tyre dhe gjithashtu mund t& japin
siguri dhe garanci gjithashtu né& favor t& paléve té treta né Kufijté e parashikuar nga
rregulloret aktuale.

NENIS: Kohézgjatja




5.1 SOFICOM GLOBAL SERVICE Shpk. kryen veprimtaring e saj tregtare pér
njé periudhé kohore t€ pacaktuar derisa t&€ vendoset ndryshe nga Asambleja e
Pérgjithshme.

5.2 Shoqgéria fiton personalitetin juridik né datén e regjistrimi n& Qendrén Kombétare
t€ Biznesit dhe nga kjo daté ajo mund t€ fillojé t& ushtrojé aktivitetin e saj deri kur
me vendim t€ Asamblesg s& Pérgjithshme t& vendoset prishja e shoqérisé ose kur
shogéria mbaron né nj& nga ményrat e parashikuara né ligjin “Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare”.

NENI 6: Selia

6.1 Selia kryesore e shoqérisé do t& jeté né Durres, Rruga Qafe Bote, Lagjia 13,
Plazh - Durres. Me vendim t& Administratorit selia e shoqérisé mund t&
ndryshohet, mund t& hapen degé dhe zyra pérfaqésimi té saj Brenda dhe jashté
Shqipérisé.

NENI7: Vula e Shoqérisé

7.1 Shoqéria do t& ket& vulén e saj duke shénuar né t& emértimin tregtar ose iniciale.

KREU II
KAPITALI
NENI 8: Kapitali Themeltar

8.1 Kapitali themeltar fillestar I shoqérisé &shté 100,000 ( njéqindmijé) leké.

8.2 Ortaku themelues Salvatore De Leo, zotéron 1 kuoté me vleré té érgjithshme
100,000 ( njéqindmij€) leks, q& p&rbén 100% t&é kapitalit themeltar.

8.3 Kapitali themeltar do t€ depozitohetné njé¢ Banké n& Shqipéri me njé llogari t&
hapur né emér t& shoqérisé né¢ formim e sipér ose n€ arkén e shoqérisé.

NENI 9: Kuotat, té drejtat e lidhura me to '




9.1 Cdo kuotg jep t& drejtén e njé vote pér t& marré vendime sipas ligjit nr. 9901,
daté& 14.04.2008 “ Pér tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”. T& gjitha votat do t&
ushtrohen nga ortakét sipas zotérimeve.

NENI 10: Kuotat, Fitimi, transferimi I kuotave

10.1 Kuotat e kapitalit t& shoqéris¢ mund t& fitohen népérmjet knributit né kapitalin
e shoqérisé, shitblerjes, trashigimisé, dhurimit, apo ¢do ményré tjetér t&
parashikuar me ligj.

KREU IIT
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 11: Organi Vendimmarrés (Asambleja e Pérgjithshme). Kompetencat.

11.1 Asambleja e Pérgjithshme &shté ogani i vetém vendimmarrés i shoqérisé pér
¢Eshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé.
b) ndryshiin e satutit
¢) emérimin e shkarkimin e administratorit

¢) emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe t& ekspertéve kontabél t&
autorizuar.

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “c”
dhe “¢” t& ké&saj pike.

dh) mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret,
pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& ecurisé
s& veprimtarisé.

€) miratimin e pasqyrave finaciare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé
veprimtarisé.

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit.

f) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre




g) pérfagésimin e shoqéris€ né gjykaté dhe né procedimet e tjera
administrative

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé
h) miratimin e rregullave proceduriale t& mbledhjeve t& asamblesé

1) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statut.

NENI 12: Ményra e thirrjes s€¢ mbledhjes sé Asamblesé Pérgjithshme.

12.1 Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me
njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo mesazh elektronik
duhet t& pérmbaj& vendin, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e tu dérgohet t&
gjithé ortakéve, jo mé& voné se 7 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e
asambles&. Njoftimi béhet nga administrator i shogérisé.

12.2 Asambleja e pérgjithshme duhet té thirret t& paktén njé heré né vit pér t&
vendosur pér ¢éshtje t& tilla si miratimi I bilancit dhe pasqyrave financiare,
miratimi I raportit t€ auditimit t& shoqérisé.

12.3 Mbledhjet mbahen né seliné e shoqérisé apo edhe né njé vend tjetér t& njohur
nga ortaku I vetém.

12.4 Vendimet merren nga asambleja e Pérgjithshme.

NENI 13 Pérfaqésimi né Asamble. ”

13.1 Ortaku mund t& pérfaqésohet né€ mbledhje né rastet kur e ka t& pamundur
pjesmarrjen personalisht né mbledhje nga njé person i treté ose dhe njé ortak tjetér
shoqérie.

Autorizimi duhet (€ keté t& pércaktuar qarté kompetencat e pérfagésuesit si dhe t&
drejtat e tij lidhur me vendimarrjen né mbledhje.

Administratori i shoqéris€ nuk mund t& veprojé si pérfaqésues i ortakéve né
asamblené e pérgjithshme.

KREU 1V




ADMINISTRIMI

Neni 14. Administratori i shogérisé.

14.1 Asambleja e pérgjithshme eméron administratorin e shoqérisé. Afati i
emérimit €shté 5 (pes€) vjet me t€ drejté ripértéritje. Emérimi i adminstratorit krijon
efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Bisnesit. Administrator i paré i
shoqérisé deri né emérimin e tij nga mbledhja e paré e Asamblesé s& pérgjithshme
&sht& Salvatore De Leo, lindur me 27.05.1961, i pajisur me nr. personal
G13527006E.

Neni 15. Té drejta dhe detyrimet e Administratori. Pérgjegjésité.
15.1 Administratori ushtron kompetencat e méposhtme:

a) Kryen t€ gjitha veprimet e administrimit t& shoqérisé duke zbatuar politikat
tregtare t&€ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme.

b) Vepron me t& tretét né emér dhe pér llogari té shogérisé Brenda
kompetencave t& parashikuara né statut apo dhe né ligjin “ Pér tregtarét dhe
shoqgérite tregtare”.

¢) Kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna t€ punémarrésve t& shogérisé.

d) Jep urdhéra dhe udhézime punémarréve dhe vendos sanksione ndaj tyre, né&
pérputhje me kontratat e punés dhe rregulloret ¢ brendshme t& shoqérisé.

e) Drejton dhe organizon punén né ményré té tillé q& t& sigurojé suksesin e
shoqérisé né veprimtaring e saj ekonomiko-financiare.

f) Té& raportoj€ para asamblesé s¢ pérgjithshme sa heré qé asambleja e kérkon
si dhe né& rastet kur &shté i nevojshém raportimi né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin ¢ veprimeve t& posagme me rendesi t&
veganté pér veprimtaring e shoqérisé.

g) Té& zbatoj& vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme.

h) Ti paraqes€ né¢ ményré t& rregullt dhe né kohé t& pérshtatshme Asamblesé
Pérgjithshm, raportin e administrimit , inventarit, bilancin dhe llogarit&
vjetore si dhe pérgjigjet pér to.

i) T€ ushtrojé t&€ drejtat dhe detyrime t& parashikuara nga ligji Nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér shoqgérité tregtare”.

j) Administratori &sht& pérgjegjés ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér
shkelje t& ligjit dhe statutit dhe pér faje t& kryera gjaté administrimit sipas
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parashikimit t& ligjit Nr.9901 dat& 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare” dhe
ligjeve t& tjera né& fuqi.

Neni 16. Mbarimi i mandatit t€ Administratorit.
16.1 Mandati i Administratorit pérfundon:
a) me mbarimin e afatit. |
b) me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pérgjithshme.

c) kur veté Administratori jep doréheqjen vullnetarisht.

KREU V
VITI FINACIAR, PRISHJA E SHOQERISE

Neni 17. Viti Financiar.

17.1 Veprimet financiare mbyllen né& 31 dhjetor t& ¢do viti. Administratori merr masa
lidhur me nxjerrjen e bilancit t&€ hartuar konformé ligjit mbi kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare.

Neni 18. Prishja dhe likujdimi.

18.1 Shperndarja dhe prishja e shogérise mund t&€ béhet:
a) me vendim t& Asambles s& Pérgjithshme
b) me hapjen e procedurave té falimentimit.

c) Pér shkaqe té tjera t& parashikuara né legjislacionin Shqiptar.

Neni 19. Njoftimet.

19.1 njoftimi pér ortakun duhet t&€ kryhet sipas adresés s& pércaktuar né nenin 6 t&
kétij statute.




19.2 Ortaku &shté I detyruar t€ njoftoj& ndryshimet né adresén e tij.

Neni 20. Té ndryshme.

20.1 Pér ¢éshtje q€ nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut,
gjejné referim dispozitat e Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 * Pér tregtarét dhe
shoggérité tregtare”

20.2 Shogéria SOFICOM GLOBAL SERVICE Shpk; regjistrohet sipas ligjit Nr.
9723 daté€ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit” i ndryshuar.

20.3 Statuti u hartua né 3 (tre) kopje né€ gjuh&n shqipe me vleré té nj&jté juridike.

ORTAKU I VETEM THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE
SOFICOM GLOBAL SERVICE Shpk

SALVATORE DE LEO

¥ Lo SMBons
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